
Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit doelgroepenvervoer 

Zuid-Kennemerland-Haarlemmermeer-IJmond 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Velsen 

Ieder voor wat betreft hun bevoegdheden 

Gelet op artikel 160, eerste lid en artikel 171 van de Gemeentewet en afdeling 10.1.1. van de Algemene 

wet bestuursrecht, 

Besluit: 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Haarlemmermeer 

mandaat, volmacht en machtiging te verlenen met de bevoegdheid tot ondermandatering en afgeleide 

volmacht en machtiging voor het uitoefenen van onderstaande bevoegdheden. 

  
  

(onder)mandaat  Bevoegd orgaan  Voorwaarden  Bevoegdheid  

afgeleide volmacht/ machti- 

ging aan  

GS/AD  Het college van de gemeen- 

te Haarlemmermeer  

Binnen de kaders van het Uitvoe- 

ringsconvenant.  

Het optreden als ambtelijk opdracht- 

gever en penvoerder namens de ge- 

meenten  

Clustermanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Zorg 

(MOZ)  

  

  

Teammanager Strategie en 

Sturing  

GS/AD  Het college en de burge- 

meester van de gemeente 

Haarlemmermeer  

Binnen de kaders van het Uitvoe- 

ringsconvenant.  

  

Werving, selectie en het contracteren 

van het personeel van de RCT  Clustermanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Zorg 

(MOZ)    

Teammanager Strategie en 

Sturing  

GS/AD  Het college van de gemeen- 

te Haarlemmermeer  

Binnen de kaders van het Uitvoe- 

ringsconvenant.  

Besluiten tot extra inzet intern/extern 

personeel voor het RCT  Clustermanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Zorg 

(MOZ)  

Na overleg met de regionale ad- 

viesgroep.  

Teammanager Strategie en 

Sturing  

  

GS/AD  Het college van de gemeen- 

te Haarlemmermeer  

Binnen de kaders van de door de 

gemeenten individueel afgesloten 

contracten.  

Regie op de uitvoering van doelgroe- 

penvervoer, Alle feitelijke handelin- 

gen die samenhangen met het con- 

tractbeheer en -management  

Clustermanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Zorg 

(MOZ)  

  

Na advies van de regionale advies- 

groep.   Teammanager Strategie en 

Sturing  

Netwerkregisseur RCT, contract- 

manager RCT  

GS/AD  Het college van de gemeen- 

te Haarlemmermeer  

M.u.v. beschikkingen in de zin van 

artikel 1:3 Awb  

Voeren van correspondentie  

Clustermanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Zorg 

(MOZ)  

Teammanagers MOZ  

Medewerkers RCT  

GS/AD  Het college van de gemeen- 

te Haarlemmermeer  

Na advies van de regionale advies- 

groep  

Onderhandelen met vervoerders 

over aanpassing contracten/opdrach- Clustermanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Zorg 

(MOZ)  

ten voor evt. extra werkzaamheden 

buiten de contracten  

  

Netwerkregisseur RCT  contract- 

manager RCT  

GS/AD  Het college van de gemeen- 

te Haarlemmermeer  

Na akkoord van de regionale ad- 

viesgroep  

Nakomingsacties zoals in gebrekestel- 

ling, opschorting van betaling, opzeg- 

ging/ontbinding   

Clustermanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Zorg 

(MOZ)  

  

Teammanager Strategie en 

Sturing  

GS/AD  Het college van de gemeen- 

te Haarlemmermeer  

Binnen de kaders van het Uitvoe- 

ringconvenant  

Vertegenwoordigen van de gemeen- 

ten in het Platform opdrachtgevers 

doelgroepenvervoer   

Clustermanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Zorg 

(MOZ)    

Teammanager Strategie en 

Sturing  

Netwerkregisseur RCT  contract- 

manager RCT  

Nr. 556273 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Velsen 

Gemeenteblad 2023 nr. 556273 22 december 2023 1 



 Clustermanager Maatschappe- 

lijke Ondersteuning en Zorg 

(MOZ)  

Het college en de burge- 

meester van de gemeente 

Haarlemmermeer  

Binnen de kaders van het Uitvoe- 

ringsconvenant en aanvullend op 

de aanbesteding RegioRijder 2022  

Het voeren van de aanbestedingspro- 

cedure GEZ BW BLD HMS HK VLS 

202309 PRJ-2300192 Spotmarkt Regi- 

Netwerkregisseur RCT    oRijder doelgroepenvervoer inclu- 

sief:   

-Het door het college van Haarlem- 

mermeer verlenen van onderman- 

daat aan Stichting Rijk tot het hier- 

voor uitschrijven van een Europese 

aanbestedingsprocedure en, op basis 

van de beoordeling door het project- 

team, namens de gemeenten het 

gunningsbesluit te ondertekenen.  

-Het aangaan van contracten met de 

geselecteerde leveranciers. 

  

Het mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit doelgroepenvervoer Zuid-Kennemerland- Haarlemmer- 

meer-IJmond treedt in werking met ingang van 1 januari 2024 en geldt voor de looptijd van het contract 

met de regiecentrale en de vervoerders. Deze looptijd is vijf jaar met twee keer de mogelijkheid tot 

verlenging met twee jaar (maximaal 9 jaar) startend op 1 januari 2024 en op zijn laatst eindigend op 31 

december 2032. 

  

  

  

….............. 

M. Schuurmans- Wijdeven 

  

IJmuiden, 19 december 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen 

De secretaris De burgemeester 

……………………… …………………… 

D. Veurink F.C. Dales 

De burgemeester van de gemeente Velsen 

….................... 

F.C. Dales 

Voor instemming het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer, 

De secretaris De burgemeester 

………………… …………………… 

C. Vermeer M. Schuurmans- Wijdeven 

Voor instemming de burgemeester van de gemeente Haarlemmermeer 

De burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 556273 22 december 2023 2 


